EDITAL Nº 82/2019
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 25, caput, e26, da Lei 8.666/93, reconheceu a inexigibilidade de licitação para contratação da pessoa jurídica abaixo relacionada:
Processo Administrativo nº 8.528/19 – HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA –  CNPJ nº 15.415.694/0001-03 – Prestação de serviços médicos complementares no âmbito do SUS; Valor: R$ 5.284.097,04 (cinco milhões duzentos e oitenta e quatro mil e noventa e sete reais e quatro centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Data: 01 de outubro de 2019.
Registre-se e publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 01 de outubro de 2019.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário Municipal de Gestão e Finanças